
Zápis:
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice

konané na OU Kanice dne
18.05 .2022 v 19.00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina — Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel: Vlastimil Minařík pro 6 proti O zdržel se O

Ověřovatelé zápisu:
pan Petr Sevčík pro 6 proti O zdržel se O
pan Radim Vašík pro 6 proti O zdržel se O

Program: viz příloha.
Clenové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem. Program viz
příloha. S programem Zastupitelstvo obce Kanice souhlasí.

pro 6 proti O zdržel se O

Program byl schválen.

1. Schválit úpravu č. 1 rozpočtu obce Kanice roku 2022

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 18.05.2022 návrh úpravy č.1
rozpočtu obce Kanice v roce 2022, který předložil starosta obce společně s předsedou finančního
výboru, a který byl vyvěšen na úřední desce obce od 3.5.2022-18.05.2022.

Tento návrh, při kterém byl upravený rozpočet stanoven jako vyrovnaný ve výši 29 523 900,- Kč
obsahuje mimo jiné tyto změny:

a) snížení příjmů o 613 500 daň z právnických osob za obec

b) snížení příjmů o 5 900,-Kč za dotace st. spr. do ČNB

c) navýšení příjmů o 69 900,-Kč kompenzační bonus JMK
d) navýšení příjmů o 6 700,-Kč prodej dřeva
e) navýšení výdaje o 2 000,-Kč plexi do zastávek
f) navýšení výdaje o 50 000,-Kč oprava a rozšíření Lázní
g) navýšení výdaje o 5 000,-Kč uchycení sítě
h) navýšení výdaje o 3 600,-Kč příspěvky Sanus, Práh
ch) navýšení výdaje o 15 000,-Kč Tkanička
i) navýšení výdaje o 25 000,-Kč VO dolní konec zastávka
j) navýšení výdaje o 10 000,-Kč nákup kontejnerů Bílovice
k) navýšení výdaje o 2 000,-Kč aktualizace programu GINA
1) navýšení výdaje o 50 000,-Kč OÚ kopírka
m) navýšení výdaje o 50 000,-Kč skartace, archivace
n) navýšení výdaje o 10 000,- Kč dárkové předměty REDA
o) navýšení výdaje o 200 000,- Kč Ukrajina
p) navýšení příjmů o 4 400 věcný břemeno EON



Ostatní změny jsou stanoveny podle skutečného stavu a nejsou významné. Oproti rozpočtu pro rok
2022 se rozpočet obce snižuje o 562 800,- Kč. Rozpočet je vyrovnaný ve výši 29 523 900,- Kč.

Zastupitelstvo Obce Kanice se usneslo schválit úpravu č. 1 rozpočtu obce v r. 2022.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice 7 členů
Přítomno 6 členů

Pro 6 členů Proti O členů Zdržel se O členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 4/1/2022.

2. Schválení cenové nabídky na likvidaci/skartaci dokumentů včetně vyřízení
Skartačního povolení

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 18.5.2022 návrh cenové
nabídky na likvidaci/skartaci dokumentů celého archívu obce včetně vyřízení Skartačního povolení.
Nabídku podala firma Effecta Grroup, s. r. o., Rípská 110, 627 00 Brno. Nabídka byla doručena dne
4.4.2022 č.j. Kani-307/2022.
Celková cena za zakázku, za výkon naších činností v rozsahu 5.5 pracovního dne/44hodinje 43.100,-
Kč bez DPH, toje 52 152,- Kč s DPH.

V ceně je zahrnuta doprava osob, třídění dokumentů celého archívu (označení jednotky, určení
skartovacích znaků a lhůt, polepení, vytvoření seznamu, komunikace s okresním archívem),
likvidace/skartace dokumentů včetně vyřízení Skartačního povolení, doprava likvidovaných
dokumentů včetně jejich manipulace.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit nabídku firmy Effecta Grroup, s. r. o., Řípská 110, 627
00 Brno na likvidaci/skartaci dokumentů celého archívu obce včetně vyřízení Skartačního povolení
a současně pověřuje starostu obce Kanice k objednání služeb.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice 7 členů
Přítomno 6 členů

Pro 6 členů proti O členů zdržel se O členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 4/2/2022.

3. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice o zákazu používání zábavní
pyrotechniky na katastrálním území obce Kanice

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 18.05.2022 obecně závaznou
vyhlášku obce Kanice o zákazu používání zábavní pyrotechniky na katastrálním území obce
Kanice.

Článek 1



Předmět a cíl

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace používání zábavní pyrotechniky v katastrálním území obce
Kanice ‚ nebot‘ tato činnost může narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s ochranou bezpečnosti,
zdraví a majetku.

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně
bezpečnosti, zdraví a majetku a k ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími negativními a
obtěžujícími vlivy, které způsobuje používání zábavní pyrotechniky.

Článek 2

Používání zábavní pyrotechniky

(1) Používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na katastrálním území obce Kanice.

(2) Zákaz dle odstavce (1) se nevztahuje na:

a) ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje a ohňostrojné
práce, které podléhají ohlašovací povinnosti.

b) prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány.

c) dny 31.12. kalendářního roku v době od 17:00 hod. do 24:00 hod. a dne 1.1. kalendářního
roku v době od 0:00 hod. do 0 1:00 hod.

Článek 3

Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů.

Článek 4

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Kanice č. 1/2022 o zákazu používání zábavní pyrotechniky
na katastrálním území obce Kanice, schválená dne 19.0 1.2022.

Článek 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit obecně závaznou vyhlášku obce Kanice o zákazu
používání zábavní pyrotechniky na katastrálním území obce Kanice,

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice 7 členů
Přítomno 6 členů

Pro 5 členů Proti O členů Zdržel se 1 člen

vašík, Minařík, Horáček, Ševčík, Lukáš Ondroušek



Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 4/3/2022.

4. Schválení žádosti o příspěvek pro Římskokatolickou farnost Babice nad Svitavou

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 18.05.2022 žádost o příspěvek
pro Rímskokatolickou farnost Babice nad Svitavou 1, 664 01 Babice nad Svitavou, IC: 65763921.
Zádost byla doručena dne 20.04.2022 č.j. Kani-366/2022. Požadovaná částka je 50 000,- Kč

Příspěvek bude použit na elektroinstalaci, opravu havarijního stavu střechy nad sakristií, stavební
úpravy místnosti pro setkávání a katechezi na faře kostela sv. Jana Křtitele v Babicích nad Svitavou.
Odhadované náklady budou přes 200 000,- Kč. Zbylá částka bude hrazena ze sbírek a příspěvků
farníků.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek 50 000,-Kč pro Římskokatolickou farnost
Babice nad Svitavou 1, 664 01 Babice nad Svitavou, IC: 65763921.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice 7 členů
Přítomno 6 členů

Souhlasí 6 členů Nesouhlasí O členů Zdržel se O členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 4/4/2022.

5. Schválení žádosti o příspěvek pro Práh jižní Morava, z.ú.

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 18.05.2022 žádost o příspěvek
pro Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 620 00 Brno. Zádost byla doručena 22.4.2022 č.j. Kani
37 1/2022. Požadovaná částka je 6 300,- Kč.

Jedná se o sociální službu dle Zákona č. 108/2006 Sb. Zákon o sociálních službách, druh služby:
Sociální rehabilitace (7587852).

Práh jižní Morava se snaží v obci Kanice pomáhat lidem s duševním onemocněním, a to formou
sociální rehabilitace. Cílem je předcházet sociální izolaci či sociálnímu vyloučení těchto osob často
způsobeném vlivem duševního onemocnění. V roce 2021 bylo provedeno 116 intervencí s dvěma
klienty v obci Kanice. Předpoklad pro rok 2022 je stejný a vyšší jako v roce 2021. z důvodu
nákladovosti financování, tímto žádáme o finanční příspěvek.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek 6 300,-Kč pro Práh jižní Morava, z.ú.,
Tuřanská 199/12, 620 00 Brno.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice 7 členů
Přítomno 6 členů

Souhlasí 6 členů Nesouhlasí O členů Zdržel se O členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 4/5/2022.



Zápis ukončen v 19:58 hod.

Podpis: - ověřovatel zápisu Petr Ševčík

- ověřovatel zápisu Radim Vašík

- starosta Vlastimil Minařík



PROGRAM
veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE
ve středu 18.05.2022 v 19.00 hod.

na OU Kanice

1. Schválení úpravy č.1 rozpočtu obce v roce 2022.

2. Schválení cenové nabídky na likvidaci/skartaci dokumentů včetně vyřízení Skartačního
povolení

3. Schválení obecně závaznou vyhlášku obce Kanice Č. 1/2022, o zákazu používání
zábavní pyrotechniky na katastru obce Kanice

4. Schválení žádosti o příspěvek pro Římskokatolickou farnost Babice nad Svitavou

5 . Schválení žádosti o příspěvek pro Práh jižní Morava, z.ú.

Vlastimil Minařík
starosta obce Kanice

Vyvěšeno: 10.05.2022

Sňato


